Протокол № 2

заседания диссертационного совета Д 212.269.05

от 21.06.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.

Председатель', д.ф.-м.н., профессор Рябчиков Александр Ильич.

Присутствовали-, д.ф.-м.н., профессор Рябчиков Александр Ильич; д.т.н., Степанов Игорь
Борисович -  зам. председателя совета; к.ф.-м.н., доцент Кожевников Анатолий
Владимирович -  ученый секретарь совета; д.т.н., с.н.с. Абдуллин Эдуард Нуруллович; д.ф.-
м.н., с.н.с. Артеменко Сергей Николаевич; д.ф.-м.н., доцент Блейхер Галина Алексеевна;
д.ф.-м.н., с.н.с. Винтизенко Игорь Игоревич; д.ф.-м.н., доцент Коротченко Константин
Борисович; д.ф.-м.н., профессор Кривобоков Валерий Павлович; д.ф.-м.н., профессор
Крючков Юрий Юрьевич; д.ф.-м.н. Новиков Сергей Автономович; д.ф.-м.н., профессор
Потылицын Александр Петрович; д.т.н., профессор Ремпе Николай Гербертович; д.ф.-м.н.,
профессор Трясучев Владимир Андреевич; д.т.н., профессор Усов Юрий Петрович; д.ф.-
м.н., Фикс Александр Иванович; д.ф.-м.н., профессор Чернов И.П.; д.ф.-м.н., профессор
Эпп Владимир Яковлевич; д.т.н., профессор Юшков Юрий Георгиевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
Кубанкин Александр Сергеевич -  доктор физико-математических наук, ФГАОУ ВО
«Белгородский государственный национальный исследовательский университет», г.
Белгород, кафедра теоретической и математической физики, профессор;

Мешков Олег Игоревич -  доктор физико-математических наук, ФГБУН Институт
ядерной физики им. Г.И. Будкера СО РАН, г. Новосибирск, заведующий сектором 1-31;

Стриханов Михаил Николаевич -  доктор физико-математических наук, профессор,
ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», г.
Москва, ректор;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.
Ломоносова», г. Москва.

Слушали: защиту диссертации Сухих Леонида Григорьевича "ИЗМЕРЕНИЕ РАЗМЕРОВ
МИКРОННЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ПУЧКОВ ВЫСОКОЙ ЭНЕРГИИ НА ОСНОВЕ
ПЕРЕХОДНОГО ИЗЛУЧЕНИЯ", представленной на соискание ученой степени доктора
физико-математических наук по научной специальности 01.04.20 - Физика пучков
заряженных частиц и ускорительная техника.

Постановили: присудить Сухих Леониду Григорьевичу ученую степень доктора физико-
математических наук.

Результаты голосования: «за» -  18, «против» -  1, недействительных бюллетеней -  нет.

Председатель совета Рябчиков Александр Ильич

Ученый секретарь совета Кожевников Анатолий Владимирович